forma abaixo, do Contrato nº 047/2019 que tem por objeto: (...) AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER DE FORMA EMERGENCIAL AS NECESSIDADES 

DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (...). Ficam transferidos os 

seguintes valores conforme relacionado abaixo: 

1.1 Transfere-se o valor de R$ 2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais), do reduzido 

551 para o reduzido 237, conforme tabela abaixo: 

Reduzido 237 
Item Código Descrição Qtd Unidade  Valor 

Unitário 

Valor Total Reduzido 

Anterior 

Reduzido 

Atual 

01 279921 GASOLINA 

COMUM 
500 Litros R$ 4,85 R$ 2.425,00 551 237 

(dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 

Assim, fica supresso do reduzido 551 (Secretaria Mun. Obras e Serviços Urbanos) o valor de R$ 

2.425,00 (dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais), sendo o valor transferido para o reduzido 237 

(Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento). 

1.2 Transfere-se o valor de R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais), do reduzido 

551 para o reduzido 237, conforme tabela abaixo: 

Reduzido 237 
Item Código Descrição Qtd Unidade  Valor 

Unitário 

Valor Total Reduzido 

Anterior 

Reduzido 

Atual 

01 289959 ÓLEO DIESEL 

S-10 

3.000 Litros R$ 4,15 R$ 12.450,00 551 237 

(doze mil quatrocentos e cinquenta reais) 

Assim, fica supresso do reduzido 551 (Secretaria Mun. Obras e Serviços Urbanos) o valor de R$ 

12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais), sendo o valor transferido para o reduzido 237 

(Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento). 

Portanto ficam a somatória dos valores transferidos para a dotação 237 (Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento) em R$ 14.875,00 (quatorze mil oitocentos e setenta e cinco reais).  

As despesas decorrentes do presente apostilamento, correrão à conta da seguinte dotação 

orçamentária: 
Órgão 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO  

Unidade 001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Função 10 SAÚDE 

Subfunção 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL